Group Strategic Report,

Report of the Directors and

Audited Consolidated Financial Statements

for the Year Ended 31 December 2022

for

**SAVOIR BEDS LIMITED** 

\*ACAL OZES\*

A34 24/08/2023 COMPANIES HOUSE

#166

HURSDA

# Contents of the Consolidated Financial Statements for the year ended 31 December 2022

	Page
Company Information	1
Group Strategic Report	2
Report of the Directors	5
Report of the Independent Auditors	7
Consolidated Statement of Profit or Loss	11
Consolidated Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive Income	12
Consolidated Statement of Financial Position	13
Company Statement of Financial Position	15
Consolidated Statement of Changes in Equity	17
Company Statement of Changes in Equity	18
Consolidated Statement of Cash Flows	19
Notes to the Consolidated Statement of Cash Flows	20
Notes to the Consolidated Financial Statements	21

# Company Information for the year ended 31 December 2022

Directors:

Mr S M Winston Mr A N Hughes

Secretary:

Mr S M Winston

Registered office:

1 Old Oak Lane

London NW10 6UD

Registered number:

03395749 (England and Wales)

**Auditors:** 

Haines Watts

Chartered Accountants and Statutory Auditors

3rd Floor

Marlborough House 298 Regents Park Road

Finchley London N3 2SZ

## Group Strategic Report for the year ended 31 December 2022

The directors present their strategic report of the company and the group for the year ended 31 December 2022.

#### Review of business

Savoir Beds is a British luxury brand, hand crafting and retailing the world's most comfortable mattresses and beautiful beds. Originally part of The Savoy group, the brand's heritage goes back to 1905 when the first beds were made for the famous hotel

Using natural upholstery fillings, most importantly horse tail, each Savoir bed is bench made to order, with one crafts person making each mattress, topper, box-spring or headboard for one client. Traditional craft is married with the use of CAD, CNC and digital printing to create market leading products. This approach allows a level of bespoke production which is unique in the market.

In order to deliver the service that the very top end of the market demands, Savoir controls distribution tightly, operating through company owned showrooms and a concession in the UK, US, France and Germany and branded dealerships in Asia and parts of Europe.

#### **Results and Performance**

Disruption caused by the coronavirus pandemic diminished in 2022, although its impact was still felt in Asia, particularly China, as lockdowns and travel restrictions continued. This also had an impact on visitors to other key markets in Europe and the US. The conflict in Ukraine caused economic headwinds and resulted in our decision to close Savoir's showroom in Moscow. However, the market for luxury products remained strong and Savoir made good progress during the year.

New product launches continued both in terms of design and a new core product, the first vegan certified bed comprising natural materials available. Named the No4 Reformer, the product maintains Savoir's core craftsmanship and believe in natural materials whilst meeting the needs of a growing consumer demand.

The management team was strengthened during the year with the addition of a full-time finance director, Farrukh Khan, and a new managing director, Nic Alexandre. Together with Sarah Frederickson, our marketing director of five years, the team is well place to take the business forward. Alistair Hughes, who previously served as managing director, remains on the board as a director to advise the team.

As the impact of the pandemic faded, overall group revenues increased by 25% to £12.6m in 2022, and with this the gross margin was maintained at 67%. We view gross profit as a key measure for any luxury brand. With this the bottom-line operating profit increased by 11% from £1.6m to £1.8m. The directors believe this result reflects the strength of the brand and business.

Like many international businesses based in the UK, Savoir Beds has already switched to IFRS accounting standards.

## Group Strategic Report for the year ended 31 December 2022

## Key performance indicators

	2022	2021
Revenue	£12.6 m	£10.1m
Gross Profit Margin (after		
materials & direct labour)	67%	67%
Countries with showrooms	9	10
Non UK Order Intake	44%	49%
Operating Profit	£1.8m	£1.6m
Profit (Loss) Before Tax	£1.6m	£1.4m
EBITDA	£3.0m	£2.8m

#### Strategy

Savoir Beds aims to be the leading luxury bed maker globally. This requires the brand to build upon its heritage, producing the best in quality and design, meeting our clients' demands for exceptional service and exclusivity. International expansion to serve our global client base is important, but the management believe it is vital to control the environment and way in which our products are sold in order to maintain luxury positioning. Our online presence is becoming increasingly important and is a key part of our strategy to serve clients in the best way possible. Savoir is not a discounting brand, preferring to offer a fair price for our product from the outset.

The market for luxury beds is expanding world-wide as clients realise the benefit of a great night's sleep on health, both mental and physical, and wellbeing. The business will continue to invest in marketing and product to main and develop its position in key markets. As well as investing in our physical showrooms, Savoir will invest in its website and on-line activities to deliver new business and will also invest in our staff. On-line sales are likely to become increasingly important in the overall business mix.

Coupled with this, Savoir has new design collaborations and product developments in progress as part of our commitment to the research and development required to continually stay ahead of the market.

#### Principal risks and uncertainties

While Brexit has added cost to the business, the impact of new barriers to trade is now known and can be dealt with. The costs that result from reduced free movement of labour are now clearer and, combined with stronger growth in economic activity post pandemic, has pushed up wages.

Savoir Beds requires skilled craftsmen and women, and generally needs to train new staff over a significant period. The business must forecast future production requirements, and there is uncertainty around this. The risk is mitigated by our training path which develops bed making skills amongst preparation, warehouse and logistics staff who are relatively easy to replace should they need to move into production.

The business generates a significant portion of its revenue in US dollars and Euros which provides a natural hedge against price changes in imported materials.

Separately, the business faces risks from commodity price movements that impact on raw materials prices. The war in Ukraine had a significant price on fuel and therefore raw material costs in 2022. The business is focussed on improving efficiency in all areas, and increasing prices as appropriate, to ensure that profit margins are maintained and improved despite changes in commodity prices. This led to a decision to increase prices in April and October 2022, the first time we have done this twice in a year.

No single client or dealer makes up more than 5% of revenues.

#### Donations

Savoir Beds made small donations of £8,500 in the year.

# Group Strategic Report for the year ended 31 December 2022

#### Post year end events

The ongoing increases in interest rates in 2023 and low economic growth continue to provide headwinds. Raw material and labour costs have continued to rise, and together with increased energy costs there is margin pressure at both a gross and net profit level. However, the directors are confident that the business will remain strong and profitable in the face of these challenges.

A new dealership has opened in Dubai. Middle Eastern clients have long been important to Savoir, with purchases generally made in London or Paris, but this new showroom will provide us with better service in the region.

On behalf of the board:

	Allhyla
Mr A l	N Hughes - Director
Date:	23/08/2023

## Report of the Directors for the year ended 31 December 2022

The directors present their report with the financial statements of the company and the group for the year ended 31 December 2022.

## Principal activity

The principal activity of the group in the year under review was that of the manufacture and retail of bespoke bedding.

#### **Dividends**

The total distribution of dividends for the year ended 31 December 2022 will be £2,000,000.

#### Directors

The directors shown below have held office during the whole of the period from 1 January 2022 to the date of this report.

Mr S M Winston Mr A N Hughes

# Report of the Directors for the year ended 31 December 2022

This report has been prepared in accordance with the provisions of Part 15 of the Companies Act 2006 relating to small companies.

	Allhyde
Mr A I	N Hughes - Director
Date:	23/08/2023

On behalf of the board:

# Consolidated Statement of Profit or Loss for the year ended 31 December 2022

	Notes	2022 £	2021 £
Continuing operations Revenue		12,633,629	10,146,165
Cost of sales		(4,150,426)	(3,367,087)
Gross profit		8,483,203	6,779,078
Other operating income Administrative expenses		(6,729,673)	260,915 (5,458,535)
Operating profit		1,753,530	1,581,458
Finance costs	4	(203,724)	(185,543)
Finance income	4	2,847	453
Profit before income tax	5	1,552,653	1,396,368
Income tax	6	(364,559)	(290,912)
Profit for the year		1,188,094	1,105,456
Profit attributable to: Owners of the parent		1,188,094	1,105,456

# Consolidated Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive Income for the year ended 31 December 2022

	2022 £	2021 £
Profit for the year	1,188,094	1,105,456
Other comprehensive income Item that will not be reclassified to profit or loss: Foreign Exchange Movement	96,268	1,425
Income tax relating to item that will not be reclassified to profit or loss		
Other comprehensive income for the year, net of income tax	96,268	1,425
Total comprehensive income for the year	1,284,362	1,106,881
Total comprehensive income attributable to: Owners of the parent	1,284,362	1,106,881

# Consolidated Statement of Financial Position 31 December 2022

		2022	2021
	Notes	£	£
Assets			
Non-current assets Owned			
Intangible assets	11	30,238	_
Property, plant and equipment	12	637,403	749,109
Right-of-use	12	037,103	, 15,105
Property, plant and equipment	12, 21	3,335,658	3,931,059
Investments	13	-	-
Trade and other receivables	15	103,527	92,480
		4,106,826	4,772,648
Current assets			
Inventories	14	2,598,896	2,229,845
Trade and other receivables	15	927,735	554,310
Cash and cash equivalents	16	2,587,724	3,891,323
		( 114 255	6 675 479
		6,114,355	6,675,478
Total assets		10,221,181	11,448,126
I otal assets		10,221,181	11,440,120
Fauity			
Equity Shareholders' equity			
Called up share capital	17	15,000	15,000
Other reserves	18	278,513	182,245
Retained earnings	18	2,467,425	3,279,331
Total equity		2,760,938	3,476,576
Liabilities			
Non-current liabilities			
Financial liabilities - borrowings	20	2,686,965	3,324,574
Interest bearing loans and borrowings Deferred tax	20 22	15,999	22,176
Deferred tax	22		
		2,702,964	3,346,750
		2,702,501	
Current liabilities			
Trade and other payables	19	3,645,657	3,663,170
Financial liabilities - borrowings		, ,	, ,
Interest bearing loans and borrowings	20	1,092,710	880,330
Tax payable		18,912	81,300
		<del></del>	
		4,757,279	4,624,800
Total liabilities		7,460,243	7,971,550
Total aquity and liabilities			
Total equity and liabilities		10,221,181	11,448,126

## Consolidated Statement of Financial Position - continued 31 December 2022

Mr A N Hughes - Director

# Company Statement of Financial Position 31 December 2022

		2022	2021
A 4 .	Notes	£	£
Assets			
Non-current assets Owned			
Intangible assets	11	30,238	_
Property, plant and equipment	12	377,222	409,728
Right-of-use	12	377,222	105,720
Property, plant and equipment	12, 21	2,003,688	1,951,887
Investments	13	1,028,924	1,028,924
Trade and other receivables	15	930,442	820,424
Trade and outer receivables			
		4,370,514	4,210,963
Current assets	1.4	1 670 761	1 410 711
Inventories	14	1,572,751	1,418,711
Trade and other receivables	15	828,391	731,643
Cash and cash equivalents	16	2,185,292	2,811,539
		4,586,434	4,961,893
Total assets		8,956,948	9,172,856
Equity			
Equity Shareholders' equity			
Called up share capital	17	15,000	15,000
Retained earnings	18	4,143,418	4,777,420
Totalina carmings			<u> </u>
Total equity		4,158,418	4,792,420
Liabilities			
Non-current liabilities			
Financial liabilities - borrowings			
Interest bearing loans and borrowings	20	1,833,998	1,788,270
Deferred tax	22	15,999	22,176
		1,849,997	1,810,446
Current liabilities			
Trade and other payables	19	2,501,189	2,256,958
Financial liabilities - borrowings	17	2,501,107	2,250,750
Interest bearing loans and borrowings	20	426,563	256,516
Tax payable	20	20,781	56,516
zan pajaoio			
		2,948,533	2,569,990
Total liabilities		4,798,530	4,380,436
Total equity and liabilities		8,956,948	9,172,856

# Company Statement of Financial Position - continued 31 December 2022

Mr A N Hughes - Director

# Consolidated Statement of Changes in Equity for the year ended 31 December 2022

	Called up share capital £	Retained earnings £	Other reserves	Total equity £
Balance at 1 January 2021	15,000	2,373,875	180,820	2,569,695
Changes in equity Dividends Total comprehensive income  Balance at 31 December 2021	15,000	(200,000) 1,105,456 3,279,331	1,425	(200,000) 1,106,881 3,476,576
Changes in equity Dividends Total comprehensive income	<u>.</u>	(2,000,000) 1,188,094	96,268	(2,000,000) 1,284,362
Balance at 31 December 2022	15,000	2,467,425	278,513	2,760,938

# Company Statement of Changes in Equity for the year ended 31 December 2022

•	Called up share capital £	Retained earnings	Total equity £
Balance at 1 January 2021	15,000	3,792,284	3,807,284
Changes in equity Dividends Total comprehensive income  Balance at 31 December 2021		(200,000) 1,185,136 4,777,420	(200,000) 1,185,136 4,792,420
Changes in equity Dividends Total comprehensive income		(2,000,000) 1,365,998	(2,000,000) 1,365,998
Balance at 31 December 2022	15,000	4,143,418	4,158,418

# Consolidated Statement of Cash Flows for the year ended 31 December 2022

	Notes	2022 £	2021 £
Cash flows from operating activities	10103	~	~
Cash generated from operations	1	1,742,406	3,667,834
Interest paid		-	-
Lease interest paid		(477)	(1,145)
Tax paid		(433,125)	(444,894)
Net cash from operating activities		1,308,804	3,221,795
Cash flows from investing activities		·	
Purchase of tangible fixed assets		(68,429)	(337,791)
Purchase of intangible fixed assets		(31,281)	
Sale of tangible fixed assets		- 2 947	453
Interest received		2,847	433
Net cash from investing activities		(96,863)	(337,338)
Cash flows from financing activities		e e	
Loan repayments in year		· -	(1,101,846)
Payment of lease liabilities		(1,099,545)	(1,094,493)
Amount introduced by directors		7,737	5,133
Amount withdrawn by directors		(70,000)	(7,737)
Government Grants		- (1.450.000)	260,915
Equity dividends paid		(1,450,000)	(200,000)
Net cash from financing activities		(2,611,808)	(2,138,028)
Decrease in cash and cash equivalents		1,399,867	746,429
Cash and cash equivalents at beginning of			
year	2	3,891,323	3,143,469
Effect of foreign exchange rate changes		. 96,268	1,425
Cash and cash equivalents at end of year	2	2,587,724	3,891,323

# Notes to the Consolidated Statement of Cash Flows for the year ended 31 December 2022

		2022	2021
		£	£
Profit 1	pefore income tax	1,552,653	1,396,368
Depred	iation charges	1,251,218	1,205,948
Govern	ment grants	-	(260,915)
Financ	e costs	203,724	185,543
Financ	e income	(2,847)	(453)

Reconciliation of profit before income tax to cash generated from operations

3,004,748	2,526,491
(369,051)	(316,145)
(391,166)	50,273
(502,125)	1,407,215
	(369,051) (391,166)

## Cash generated from operations 1,742,406 3,667,834

## 2. Cash and cash equivalents

. 1.

The amounts disclosed on the Statement of Cash Flows in respect of cash and cash equivalents are in respect of these Statement of Financial Position amounts:

Vaar	hahna	31	December	2022
ı caı	cnucu		December	2022

Cash and cash equivalents Bank overdrafts	31/12/22 £ 2,587,724	1/1/22 £ 3,891,323
	2,587,724	3,891,323
Year ended 31 December 2021	31/12/21	1/1/21 f
Cash and cash equivalents Bank overdrafts	3,891,323	3,417,830 (274,361)
	3,891,323	3,143,469

## 3. Cash at bank and in hand group

Within cash at bank and in hand is included an amount of \$180,000 which is held in a bank account by the company backing a guarantee for the rental deposit on a property.

## Notes to the Consolidated Financial Statements for the year ended 31 December 2022

## 1. Statutory information

Savoir Beds Limited is a company limited by shares incorporated in the United Kingdom operating from 1 Old Oak Lane, London, NW10 6UD. Company Registered Number: 03395749.

The presentation currency of the financial statements is Pound Sterling (£).

#### 2. Accounting policies

#### Basis of preparation

These financial statements have been prepared in accordance with UK-adopted international accounting standards and with those parts of the Companies Act 2006 applicable to companies reporting under IFRS. The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

The company adopted IFRS in preparing its consolidated financial statements for the financial year ended 31st December 2021. The date of transition to IFRS from FRS 102 is the 1st January 2020.

The financial statements have been prepared on a going concern basis. The Directors have reviewed and considered relevant information, including the annual budget and future cash flows in making their assessment.

#### Basis of consolidation

The consolidated financial statements present the results of the company and its own subsidiaries ("the group") as if they form a single entity. Intercompany transactions and balances between group companies are therefore eliminated in full.

### Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty

The preparation of financial statements in conformity with generally accepted accounting practice requires management to make estimates and judgement that affect the reported amounts of assets and liabilities as well as the disclosure of contingent assets and liabilities at the balance sheet date and the reported amounts of revenues and expenses during the reporting period.

There is estimation uncertainty in calculating bad debt provisions. A review of trade debtors is carried out at the year end. Whilst every attempt is made to ensure that the bad debt provisions are as accurate as possible, there remains a risk that the provision do not match the level of debts which ultimately prove to be uncollectable.

There is estimation uncertainty in calculating depreciation. A review of fixed assets is carried out by management. Whilst every attempt is made to ensure that the depreciation policy is as accurate as possible, there remains a risk that the policy does not match the useful economic life of the assets.

The is estimation uncertainty in calculating the value of stock. A review of the value of stock is carried out at the year end. Whilst every attempt is made to ensure that the stock value is as accurate as possible, there remains a risk that the provision does not match the true value of stock.

There is estimation uncertainty in calculating stock provision. A review of stock is carried out at the year end. Whilst every attempt is made to ensure that the stock provision is as accurate as possible, there remains a risk that the provision does not match the level of stock which ultimately prove to be obsolete.

## Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the year ended 31 December 2022

## 2. Accounting policies - continued

#### Revenue recognition

Revenue is recognised at an amount that reflects the consideration to which the company is expected to be entitled in exchange for transferring goods or services to a customer. For each contract with a customer, the company: identifies the contract with a customer; identifies the performance obligations in the contract; determines the transaction price which takes into account estimates of variable consideration and the time value of money; allocates the transaction price to the separate performance obligations on the basis of the relative stand-alone selling price of each distinct good or service to be delivered; and recognises revenue when or as each performance obligation is satisfied in a manner that depicts the transfer to the customer of the goods or services promised. Revenue is recognised by the company in respect of bedding delivery dates.

#### Cash and cash equivalents

Cash represents cash in hand and deposits held on demand with financial institutions. Cash equivalents are short-term, highly-liquid investments with original maturities of three months or less (as at their date of acquisition). Cash equivalents are readily convertible to known amounts of cash and subject to an insignificant risk of change in that cash value.

In the presentation of the Statement of Cash Flows, cash and cash equivalents also include bank overdrafts. Any such overdrafts are shown within borrowings under 'current liabilities' on the Statement of Financial Position.

#### Property, plant and equipment

Depreciation is provided at the following annual rates in order to write off each asset over its estimated useful life or, if held under a finance lease, over the lease term, whichever is the shorter.

Short leasehold

- over the length of the lease

Plant and machinery Fixtures and fittings

25% on cost25% on cost

Computer equipment

- 25% on cost

## Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the year ended 31 December 2022

## 2. Accounting policies - continued

#### Financial instruments

Financial assets and financial liabilities are recognised in the balance sheet when the Company becomes a party to the contractual provisions of the instrument. The Company's primary categories of financial instruments are listed below:

Trade and other receivables are included in current assets, except for maturities greater than 12 months after the balance sheet date. The receivables are held with the objective to collect the contractual cash flows and are therefore recognised initially at fair value and subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate method, less provision for impairment. A provision for the expected loss on trade receivables is established at inception. This is modified when there is a change in the credit risk. The amount of the movement in the provision is recognised in the Income Statement.

Trade and other receivables are included in current liabilities, except for maturities greater than 12 months after the balance sheet date. Payables are recognised initially at fair value and subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate method.

Cash and cash equivalents comprise cash and short-term deposits with a maturity date of three months or less held with banks. In the Statement of Cash Flows, cash and cash equivalents also include bank overdrafts, which are recorded under current liabilities on the Balance Sheet. Cash at bank and in hand is classified at amortised cost.

Financial liabilities and equity instruments issued by the company are classified in accordance with the substance of the contractual arrangements entered into and the definitions of a financial liability and an equity instrument. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities. Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of direct issue costs.

## Inventories

Inventories and work in progress are valued at the lower of cost and net realisable value, after making due allowance for obsolete and slow moving items.

Cost includes all direct expenditure and an appropriate proportion of fixed and variable overheads.

#### **Taxation**

Current taxes are based on the results shown in the financial statements and are calculated according to local tax rules, using tax rates enacted or substantially enacted by the statement of financial position date.

The company is a beneficiary of Research & Development (R&D) tax relief from the UK Government in the form of reductions in its annual tax liability, as well as repayable tax credits. Current tax assets or reductions in current tax liabilities for R&D claims are only recognised when the amounts can be reliably determined and the probability of HM Revenue & Customs accepting the claim is considered high.

#### Research and development

Expenditure on research and development is written off in the year in which it is incurred.

## Foreign currencies

Assets and liabilities in foreign currencies are translated into sterling at the rates of exchange ruling at the statement of financial position date. Transactions in foreign currencies are translated into sterling at the rate of exchange ruling at the date of transaction. Exchange differences are taken into account in arriving at the operating result.

## Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the year ended 31 December 2022

## 2. Accounting policies - continued

#### Leases

A lease liability is recognised at the commencement date of a lease. The lease liability is initially recognised at the present value of the lease payments to be made over the term of the lease, discounted using the interest rate implicit in the lease or, if that rate cannot be readily determined, the company's incremental borrowing rate. Lease payments comprise of fixed payments less any lease incentives receivable, variable lease payments that depend on an index or a rate, amounts expected to be paid under residual value guarantees, exercise price of a purchase option when the exercise of the option is reasonably certain to occur, and any anticipated termination penalties. The variable lease payments that do not depend on an index or a rate are expensed in the period in which they are incurred.

On adoption of IFRS there was a change in the accounting treatment of leases. The company recognised lease liabilities in relation to leases which has previously been classified as 'operating leases'. These liabilities were measured at the present value of the remaining lease payments, discounted using the lessee's incremental borrowing rate as of 1 January 2020.

#### Employee benefit costs

The group operates a defined contribution pension scheme. Contributions payable to the group's pension scheme are charged to the income statement in the period to which they relate.

#### Investments in subsidiaries

Investments in subsidiary undertakings are recognised at cost.

#### Right-of-use assets

A right-of-use asset is recognised at the commencement date of a lease. The right-of-use asset is measured at cost, which comprises the initial amount of the lease liability, adjusted for, as applicable, any lease payments made at or before the commencement date net of any lease incentives received, any initial direct costs incurred, and, except where included in the cost of inventories, an estimate of costs expected to be incurred for dismantling and removing the underlying asset, and restoring the site or asset.

At the date of transition to IFRS the right-of-use asset was restated to match the lease liability.

Right-of-use assets are depreciated on a straight-line basis over the unexpired period of the lease or the estimated useful life of the asset, whichever is the shorter. Where the company expects to obtain ownership of the leased asset at the end of the lease term, the depreciation is over its estimated useful life. Right-of use assets are subject to impairment or adjusted for any remeasurement of lease liabilities.

The company has elected not to recognise a right-of-use asset and corresponding lease liability for short-term leases with terms of 12 months or less and leases of low-value assets. Lease payments on these assets are expensed to profit or loss as incurred.

#### **Deferred Tax**

Deferred tax is provided on temporary differences between the carrying amounts of assets and liabilities for financial reporting purposes and the amounts used for taxation purposes.

The amount of deferred tax provided is based on the expected manner of realisation or settlement of the carrying amount of assets and liabilities, using tax rates enacted or substantively acted at the balance sheet date.

## Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the year ended 31 December 2022

#### 2. Accounting policies - continued

#### Trade and other payables

These amounts represent liabilities for goods and services provided to the group prior to the end of the financial year and which are unpaid. Due to their short-term nature they are measured at amortised cost and are not discounted. The amounts are unsecured and are usually paid within 30 days of recognition.

#### **Contract Liabilities**

Contract liabilities represent the group's obligation to transfer goods or services to a customer and are recognised when a customer pays consideration before the company has transferred the goods or services to the customer.

#### New Accounting Standards and Interpretations not yet mandatory or early adopted

Accounting Standards that have recently been issued or amended but are not yet mandatory, have not been early adopted by the company for the annual reporting period ended 31 December 2022.. The company has not yet assessed the impact of these new or amended Accounting Standards and Interpretations.

#### Dividends

Dividends are recognised when declared during the financial year.

#### **Issued Capital**

· Ordinary shares are classified as equity.

#### Value-Added Tax ('VAT') and other similar taxes

Revenues, expenses and assets are recognised net of the amount of associated VAT, unless the VAT incurred is not recoverable from the tax authority. In this case it is recognised as part of the cost of the acquisition of the asset or as part of the expense.

Receivables and payables are stated inclusive of the amount of VAT receivable or payable. The net amount of VAT recoverable from, or payable to, the tax authority is included in other receivables or other payables in the statement of financial position.

#### Rounding of amounts

Amounts in this report have been rounded off to the nearest £ sterling.

#### **Government Grants**

Government grant represents the fair value of the income received or receivable from the furlough scheme introduced by the UK government due to the pandemic caused by COVID-19.

Income from the furlough scheme is recognised in the period the furlough income relates to and recorded as 'other operating income'.

# Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the year ended 31 December 2022

3.	Employees and directors		
٥.	Employees and directors	2022	2021
		£	£
	Wages and salaries	3,662,697	3,089,671
	Social security costs	103,031	105,791
	Other pension costs	44,185	41,933
		3,809,913	3,237,395
	The average number of employees during the year was as follows:		
		2022	2021
	Production and Delivery	48	46
	Sales	16	15
	Administration and Directors	25	22
		89	83
		2022	2021
		£	£
	Directors' remuneration	144,097	140,701
	During the year, a total of key management personnel compensation of £382,24	8 was paid.	
4.	Net finance costs		
		2022	2021
	<b>T</b>	£	£
	Finance income:	2,490	222
	Deposit account interest Other Interest	357	231
	Outer interest		
		2,847	453
	Tr.		
	Finance costs:	477	1,145
	Hire purchase	203,247	184,398
	Leasing	203,241	107,570
		203,724	185,543
	Net finance costs	200,877	185,090
	1.41 11101144 40010		

# Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the year ended 31 December 2022

5.	Profit before income tax		
	The profit before income tax is stated after charging/(crediting):		
		2022	2021
		£	£
	Cost of inventories recognised as expense	4,150,426	3,367,087
	Depreciation - owned assets	180,136	163,264
	Depreciation - assets on hire purchase contracts	1,071,082	1,044,884
	Computer software amortisation	1,043	-
	Auditors' remuneration	17,000	17,000
	Foreign exchange differences	(26,194)	12,554
6.	Income tax		
	Analysis of tax expense		
	·	2022 £	2021 £
	Current tax:		
	Tax	381,930	258,421
	Over-provision in prior year	(11,193)	(11,715)

## 7. Profit of parent company

Foreign Corporation Tax

Total tax expense in consolidated statement of profit or loss

Total current tax

Deferred tax

As permitted by Section 408 of the Companies Act 2006, the income statement of the parent company is not presented as part of these financial statements. The parent company's profit for the financial year was £1,365,998 (2021 - £1,185,136).

370,737

(6,178)

364,559

277,673

13,239

290,912

#### 8. Dividends

203	22	2021
	£	£
Ordinary shares of £1 each		
Interim	00	200,000

#### 9. Auditors remuneration

Fees payable to the company's auditors for the audit of the annual accounts totalled £17,000 (2021: £17,000). Non audit fees were £16,956 (2021: £10,8781)

# Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the year ended 31 December 2022

10.	Revenue by geographical region		
	United States of America United Kingdom France Germany Rest of the World Total	£3,539,482 £6,627,503 £861,682 £498,775 £1,106,187 <b>12,633,629</b>	2021 £2,131,386 £5,373,769 £1,081,788 £211,898 £1,347,324 £10,146,165
11.	Intangible assets		
	Group		Computer software £
	Cost Additions		31,281
	At 31 December 2022		31,281
	Amortisation Amortisation for year		1,043
	At 31 December 2022		1,043
	Net book value At 31 December 2022		30,238
	Company		Computer software £
	Cost Additions		31,281
	At 31 December 2022		31,281
	Amortisation Amortisation for year		1,043
	At 31 December 2022		1,043
	Net book value At 31 December 2022		30,238

# Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the year ended 31 December 2022

## 12. Property, plant and equipment

Group		Short leasehold £	Long leasehold £	Plant and machinery £
Cost At 1 January 2022 Additions Disposals		1,187,074 20,710	7,032,548 576,556 (728,191)	295,349 10,642
At 31 December 2022		1,207,784	6,880,913	305,991
<b>Depreciation</b> At 1 January 2022 Charge for year Eliminated on disposal		533,579 118,556	3,101,488 1,071,082 (627,316)	277,210 6,814
At 31 December 2022		652,135	3,545,254	284,024
Net book value At 31 December 2022		555,649	3,335,659	21,967
At 31 December 2021		653,495	3,931,060	18,139
	Fixtures and fittings £	Motor vehicles £	Computer equipment £	Totals £
Cost At 1 January 2022 Additions Disposals	599,519 18,301	29,101 - -	95,271 18,777 	9,238,862 644,986 (728,191)
At 31 December 2022	617,820	29,101	114,048	9,155,657
Depreciation At 1 January 2022 Charge for year Eliminated on disposal	555,929 36,196	22,432 6,669	68,056 11,901	4,558,694 1,251,218 (627,316)
At 31 December 2022	592,125	29,101	79,957	5,182,596
Net book value At 31 December 2022	25,695		34,091	3,973,061
At 31 December 2021	43,590	6,669	27,215	4,680,168

# Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the year ended 31 December 2022

## 12. Property, plant and equipment - continued

Company				
		Short leasehold £	Long leasehold £	Plant and machinery £
Cost At 1 January 2022 Additions Disposals		430,551 20,710	2,660,857 576,556 (691,280)	237,214 10,642
At 31 December 2022	•	451,261	2,546,133	247,856
Depreciation At 1 January 2022 Charge for year Eliminated on disposal		110,195 36,800	708,969 460,791 (627,316)	219,077 6,813
At 31 December 2022		146,995	542,444	225,890
Net book value At 31 December 2022		304,266	2,003,689	21,966
At 31 December 2021		320,356	1,951,888	18,137
	Fixtures and fittings £	Motor vehicles £	Computer equipment	Totals £
Cost At 1 January 2022 Additions Disposals	387,383 4,889	29,101 - -	70,170 15,995	3,815,276 628,792 (691,280)
At 31 December 2022	392,272	29,101	86,165	3,752,788
Depreciation At 1 January 2022 Charge for year Eliminated on disposal	344,978 25,409 	22,432 6,669	48,010 9,051	1,453,661 545,533 (627,316)
At 31 December 2022	370,387	29,101	57,061	1,371,878
Net book value At 31 December 2022	21,885		29,104	2,380,910
At 31 December 2021	42,405	6,669	22,160	2,361,615

## Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the year ended 31 December 2022

## 13. Investments

Shares in group undertakings
£

Cost
At 1 January 2022
and 31 December 2022

Net book value
At 31 December 2022

At 31 December 2021

Shares in group undertakings
£

1,028,924

1,028,924

The group or the company's investments at the Statement of Financial Position date in the share capital of companies include the following:

#### Subsidiaries

#### Savoir Beds France SARL

Registered office: France

Nature of business: Retail of beds

Class of shares: holding Ordinary 100.00

## Savoir Beds Düsseldorf GmbH

Registered office: Germany Nature of business: Retail of beds

Class of shares: holding Ordinary 100.00

Savoir Beds USA LLC Registered office: USA

Nature of business: Retail of beds

Class of shares: holding Ordinary 100.00

### 14. Inventories

	G	Group		npany
	2022	2021	2022	2021
	£	£	£	£
Raw materials	539,033	531,265	539,033	531,265
Work-in-progress	105,086	84,687	105,086	84,687
Finished goods	1,954,777	1,613,893	928,632	802,759
	2,598,896	2,229,845	1,572,751	1,418,711

## Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the year ended 31 December 2022

## 15. Trade and other receivables

	Group		Con	npany
	2022	2021	2022	2021
	£	£	£	£
Current:				
Trade debtors	389,071	125,331	347,649	131,800
Amounts owed by group undertakings	-	-	47,760	249,704
Other debtors	138,501	116,765	92,027	92,116
Directors' current accounts	-	7,737	-	7,737
Prepayments and accrued income	400,163	304,477	340,955	250,286
	927,735	554,310	828,391	731,643
Non-current:				
Amounts owed by group undertakings	-	-	930,442	820,424
Other debtors	103,527	92,480		
	103,527	92,480	930,442	820,424
Aggregate amounts	1,031,262	646,790	1,758,833	1,552,067

Gross trade receivables at the year end totalled £389,071 (2021: £125,331) with an allowance for doubtful debts totalling £nil (2021: £nil).

There was no impairment of trade receivables in the year.

The carrying amounts of trade and other receivables approximate their fair value due to their short term nature.

## 16. Cash and cash equivalents

	G	Group		Company	
	2022	2021	2022	2021	
	£	£	£	£	
Cash in hand	1,879	1,746	975	1,524	
Bank accounts	2,585,845	3,889,577	2,184,317	2,810,015	
	2,587,724	3,891,323	2,185,292	2,811,539	

## 17. Called up share capital

Allotted, iss	ued and fully paid:			
Number:	Class:	Nominal	2022	2021
		value:	£	£
13,500	Ordinary	£1	13,500	13,500
1,500	Ordinary non voting	£1	_1,500	1,500
			15,000	15,000

# Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the year ended 31 December 2022

## 17. Called up share capital - continued

The holder of ordinary shares are entitled to receive dividends as declared from time to time. Each share is entitled to one vote in any circumstance.

The holder of ordinary non voting shares are entitled to receive dividends as declared from time to time. Each share has no voting rights.

#### 18. Reserves

Group	Retained earnings £	Other reserves	Totals £
At 1 January 2022 Profit for the year Dividends Foreign exchange reserve	3,279,331 1,188,094 (2,000,000)	182,245 - - 96,268	3,461,576 1,188,094 (2,000,000) 96,268
At 31 December 2022	2,467,425	278,513	2,745,938
Company			Retained earnings £
At 1 January 2022			4,777,420

Retained earnings represents cumulative profits and losses net of dividends.

Other reserves relates to exchange differences recognised on the subsidiary undertakings in foreign currencies translated into the presentation currency sterling on consolidation.

1,365,998

(2,000,000)

4,143,418

## 19. Trade and other payables

Profit for the year

At 31 December 2022

Dividends

	Group		Company	
	2022	2021	2022	2021
	£	£	£	£
Current:				
Trade creditors	364,666	414,858	339,147	405,396
Social security and other taxes	91,937	70,385	78,065	68,010
Other creditors	24,541	19,109	10,876	10,006
Accruals and deferred income	2,570,959	2,948,260	1,499,200	1,604,201
Directors' current accounts	480,000	-	480,000	-
VAT	113,554	210,558	93,901	169,345
	3,645,657	3,663,170	2,501,189	2,256,958

# Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the year ended 31 December 2022

## 19. Trade and other payables - continued

The carrying amounts of trade and other payables are assumed to approximate their fair values due to their short-term nature.

All deferred income bought forward from the prior year was converted into turnover in the current year.

## 20. Financial liabilities - borrowings

	Group		Company	
	2022 £	2021 £	2022 £	2021 £
Current: Leases (see note 21)	1,092,710	880,330	426,563	256,516
Non-current: Leases (see note 21)	2,686,965	3,324,574	1,833,998	1,788,270
Terms and debt repayment schedule				
Group				
	1 year or less £	1-5 years £	More than 5 years £	Totals £
Leases	1,092,710	2,270,522	416,443	3,779,675

Interest incurred on leases amounted to £203,247 (2021: 183,171).

Leases with a term of less than 12 months have not been capitalised in accordance with IFRS16, the total rent expensed to the Statement of Profit and Loss amounted to £29,104 (2021: £41,250)

# Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the year ended 31 December 2022

Leasing		
Group Right-of-use assets		
Property, plant and equipment		
	2022 £	2021 £
Cost At 1 January 2022 Additions Disposals	7,094,048 576,556 (728,191)	6,493,849 2,033,540 (1,433,341)
	6,942,413	7,094,048
<b>Depreciation</b> At 1 January 2022 Charge for year Eliminated on disposal	3,162,989 1,071,082 (627,316) 3,606,755	3,551,446 1,044,884 (1,433,341) 3,162,989
Net book value	3,335,658	3,931,059
Company Right-of-use assets		
Property, plant and equipment		
	2022 £	2021 £
Cost At 1 January 2022 Additions Disposals	2,722,357 576,556 (691,280)	2,122,157 2,033,541 (1,433,341)
	2,607,633	2,722,357
<b>Depreciation</b> At 1 January 2022 Charge for year Eliminated on disposal	770,470 460,791 (627,316)	1,793,551 410,260 (1,433,341)
	603,945	770,470
Net book value	2,003,688	1,951,887

# Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the year ended 31 December 2022

## 21. Leasing - continued

## Group

Lease liabilities

Minimum lease payments fall due as follows:

	2022 £	2021 £
Gross obligations repayable:	<del>-</del>	_
Within one year	1,092,710	880,330
Between one and five years	2,270,522	2,489,645
In more than five years	416,443	834,929
	3,779,675	4,204,904
Net obligations repayable:		
Within one year	1,092,710	880,330
Between one and five years	2,270,522	2,489,645
In more than five years	416,443	834,929
	3,779,675	4,204,904

# Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the year ended 31 December 2022

21.	Leasing - continued		
	Company Lease liabilities		
	Minimum lease payments fall due as follows:		
		2022 £	2021 £
	Gross obligations repayable: Within one year Between one and five years In more than five years	426,563 1,417,555 416,443	256,516 921,854 866,416
		2,260,561	2,044,786
	Net obligations repayable: Within one year Between one and five years In more than five years	426,563 1,417,555 416,443 2,260,561	256,516 921,854 866,416 2,044,786
22.	Deferred tax		
	Group	2022	2021
	Balance at 1 January Movement in Year:	22,176 (6,177)	8,937 ————————————————————————————————————
	Balance at 31 December	15,999	8,937
	Company	2022	2021
	Balance at 1 January Released during year	22,176 (6,177)	8,937 
	Balance at 31 December	15,999	8,937

## Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the year ended 31 December 2022

#### 23. Directors' advances, credits and guarantees

The following advances and credits to directors subsisted during the years ended 31 December 2022 and 31 December 2021:

	2022	2021
	£	£
S M Winston and A N Hughes		
Balance outstanding at start of year	7,737	5,133
Amounts advanced	70,000	2,604
Amounts repaid	(557,737)	-
Amounts written off	-	-
Amounts waived	-	-
Balance outstanding at end of year	<u>(480,000)</u>	7,737

The above balance also includes a shareholder of the company who is not a director.

#### 24. Related party disclosures

Payments for services to related parties totalling £47,696 (2021:£44,966) were incurred during the year

Sales of £2,569,686 (2021: £1,585,357) were made from the parent company to its subsidiaries in the group during the year.

A total amount of £978,202 (2021: £1,071,543) is owed to the parent company by its subsidiaries in the group in the form of an unsecured and interest free loan at the balance sheet date.

## 25. Ultimate controlling party

The ultimate controlling parties are Mr A N Hughes and Mr S M Winston.

#### 26. Capital management

The group's objective is to maintain a flexible capital structure that optimises the cost and availability of capital at acceptable risk.

In the management of capital and in its definition, the company considers common equity, long-term debt, cash and temporary investments, and short-term borrowings arising from securities and trade receivables.

Management will monitor the capital structure and make adjustments to in in light of changes in economic conditions and the risk characteristics of the business.

## 27. Expected credit losses

There have been no changes in loss allowance nor are there any undiscounted expected credit losses at initial recognition of financial assets.

There are no contractual amounts outstanding on financial assets that were written off during the reporting period that are subject to enforcement activity.

## Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the year ended 31 December 2022

#### 28. Financial instruments

All financial assets and liabilities are initially stated at fair value and measured at amortised cost and all carrying values approximate to fair values. Financial instruments of the group can be found on Note 14 and Note 18.

The risk factors that the group faces are listed below. These are reviewed and monitored by the management team.

The company has implemented various measures in order to deliver an enhanced level of control and insight over business operations on prior years and serve to mitigate financial risks to which the business is exposed.

#### Market risk

- i) Foreign:exchange risk Although the company operates internationally the majority of the transactions are in sterling, US dollars and Euros and the exposure is largely hedged through the costs the company has in its US and European operations (property leases, staff and operating costs) and therefore the exposure to foreign exchange risk arising from various currency exposures is minimal. The company does not hedge its exposure to this risk.
- ii) Price risk The company is not exposed to equity securities price risk. The company is exposed to commodity price risk primarily through the price of raw materials such as timber, steel, cotton, hair and wool. This is monitored closely by management and changes are made to prices to customers when appropriate.

The company regularly monitors market risk by periodically checking their costs and pricing to mitigate the risk that profits margins are eroded or become uneconomic.

#### Liquidity risk

Liquidity risk is managed by monitoring of company cash flows.

#### Credit risk

Credit risk arises from credit exposures to customers, including outstanding receivables and committed transactions. The majority of customers (covering over 90% by sales value) are not offered credit and for the rest Credit risk is managed on an individual debtor basis for outstanding receivables by regularly chasing debt and maintaining regular communication.

## Capital risk management

The company has no long-term debt. It has a strong balance sheet and healthy cash position.